Câmara Municipal
de Juiz de Fora

PROJETO DE LEI

Altera o caput do art. 1º da Lei
Municipal nº 14.226, de 9 de
agosto de 2021.

Projeto nº 79/2022, de autoria do
Vereador Luís Otávio Fernandes
Coelho - Pardal.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova:

Art. 1º O caput do art.1º da Lei Municipal nº 14.226, de 9 de agosto de 2021, passa a
vigorar com a presente redação:

"Art. 1º Os efeitos do Decreto Municipal nº 12.365, de 10 de junho de 2015, que
"Regulamenta o parágrafo único do art. 1º, da Lei Federal nº 9.492, de 10 de setembro de 1997,
incluído pela Lei Federal nº 12.767, de 27 de dezembro de 2012", ficam suspensos pelo período de
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir da publicação desta Lei, em relação aos créditos
tributários e não tributários relativos aos anos de 2020 e 2021".

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Barbosa Lima, 25 de abril de 2022.

Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal

Aparecido Reis Miguel Oliveira
1º Secretário

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificadoced, código verificador: 224995

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-04-25T10:07:49-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos